[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2001/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal, e aos órgãos competentes, que promova estudos para instalação de grade protetora no sistema de ventilação da escola CAIC Irmã Dulce na Rua Arthur Gonçalves da Silva, 240 no bairro Santa Rita.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova estudos para colocação de grade de proteção no sistema de ventilação do refeitório da escola CAIC Irmã Dulce na Rua Arthur Gonçalves da Silva, 240 no bairro Santa Rita.
Justificativa:

Em visita ao local foi relatado que indivíduos já entraram na escola por esse sistema de ventilação do refeitório e que houve furtos.

Por isso, solicitamos que haja um estudo para implantação de grade protetora, a fim de inibir a entrada de pessoas por esse local.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Março de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                     [image: image3.png]PROTOCOLO 3081/2018 - 02/03/2018 15:47